АДМИНИСТРАЦИЯ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

село Харьковское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» июня 2021                                                                                                № 32

Об организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в возрасте от 14 до 18 лет на территории Харьковского

сельского поселения в 2021 году

      В целях организации временного трудоустройства несовершеннолетних
граждан в  свободное  от  учебы время,  профилактики их безнадзорности  и
правонарушений,  руководствуясь  распоряжением  Правительства
Белгородской области от 29 декабря 2015 года №670-рп «Об утверждении
порядка  взаимодействия  по  организации  временного  трудоустройства
несовершеннолетних граждан в возрасте  от 14 до 18 лет»,  администрация
Харьковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

    1.Организовать временные рабочие места, соответствующие правилам и
нормам по охране труда для трудоустройства несовершеннолетних граждан в
возрасте от 14 до 18 лет на договорной основе с  муниципальным казенным
учреждением «Харьковская административно-хозяйственная служба» (далее
— МКУ «Харьковская АХС»)  в период каникул и свободное от учёбы время
по благоустройству территории  Харьковского сельского поселения в 2021
году.

2. Организовать заключение договоров с  МКУ «Харьковская АХС»  на
организацию  временных  рабочих  мест  для  трудоустройства
несовершеннолетних детей в возрасте от  14 до 18 лет.

3.  Производить  оплату  труда  несовершеннолетних  граждан  в
соответствии со ст. 271 Трудового кодекса РФ.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.